
                             
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 марта 2023 года   № Р-34 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2023 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы  

от 13 марта 2023 года Мщ-13-120/23, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 2 квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С.Толмачева 

 

 
 

 

    



                                                                                                                                             Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 16 марта 2023 года № Р-34 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Дата время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

Досуговые мероприятия 

1. Экологическая акция 

"Весна идет, весне 

дорогу" в рамках 

празднования 

Всемирного дня птиц 

Мастер-класс по сборке 

и декорированию 

скворечников для птиц, 

размещение в парковых 

зонах и дворовых 

территориях ЦАО 

03.04.2023 

время 

уточняется 

2-й Троицкий 

пер., д. 6А, стр. 3 

30 ГБУ «Центр» 

Начальник 

управления 

"ИЗО ДПИ" 

2. Культурно-

просветительское 

мероприятие  

«Знакомство со 

сказками и традициями 

народов России». 

Знакомство с 

башкирскими сказками 

и традициями. 

06.04.2023 

время 

уточняется 

2-й Троицкий 

пер., д. 6А, стр. 3 

30 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Наука» 



3. Акция "Поздравь 

ветерана с Победой!" 

Мастер-класс по 

изготовлению 

праздничной открытки 

для ветеранов Великой 

Отечественной войны 

28.04.2023 

время 

уточняется 

2-й Троицкий 

пер., д. 6А, стр. 3 

20 ГБУ «Центр» 

Начальник 

управления 

"ИЗО ДПИ" 

4. Культурно-

просветительское 

мероприятие  

«Мидори но хи». 

Мероприятие включает 

в себя проведение 

мастер-класса по 

оригами.  

29.04.2023 

время 

уточняется 

Екатерининский 

парк,  

ул. Б. 

Екатерининская, 

д. 27 

35 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Наука» 

5. Акция "Сирень 

Победы" 

Суть акции – 

высаживать по всей 

стране кусты сирени, 

которые в мае напомнят 

о победе над 

фашизмом. 

06.05.2023-

08.05.2023 

место проведения 

и адрес 

проведения 

уточняются 

50 Управа 

Мещанского 

района 

Отдел по 

взаимодействию 

с населением 



6. Досугово-

просветительское 

мероприятие  

«Сначала было слово», 

приуроченное ко Дню 

славянской 

письменности и 

культуры.   

В программе 

мероприятия: история 

возникновения 

славянской азбуки и 

письменности, 

тематическая 

викторина, мастер-

класс «Буквица», 

«Искусство первой 

буквы». 

23.05.2023 

время 

уточняется 

2-й Троицкий 

пер., д. 6А, стр. 3 

30 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Наука» 

7. Патриотическое 

мероприятие 

Патриотическое 

мероприятие 

29.05.2023-

01.06.2023 

Военно-

патриотический 

парк культуры и 

отдыха 

Вооружённых 

Сил Российской 

Федерации 

Патриот 

Московская 

область, 

Одинцовский 

городской округ, 

Минское шоссе, 

43-й километр, 55 

50 Управа 

Мещанского 

района 

Отдел по 

взаимодействию 

с населением 



8. Спектакль, 

посвященный Дню 

защиты детей  

«Страна чудес». 

Праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования Дня 

защиты детей. 

02.06.2023 

18.00 

2-й Троицкий 

пер., д. 6А, стр. 3 

50 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Театральное» 

9. День памяти и скорби – 

начало Великой 

Отечественной войны  

Патриотическое 

мероприятие  

«Мы этой памяти 

верны». 

В программе 

мероприятия: 

Церемония возложения 

цветов к памятнику 

жителями ЦАО города 

Москвы – участниками 

Великой Отечественной 

войны; патриотический 

спектакль  

«С любовью к вам». 

22.06.2023 

время 

уточняется 

Екатерининский 

парк,  

ул. Б. 

Екатерининская, 

д. 27 

100 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Театральное» 

 

 

 

 

 

 

 



Спортивные мероприятия 

 

1. Отборочные 

соревнования по 

футболу в рамках 

спортивного праздника 

«Кубок Возрождения», 

приуроченного ко Дню 

Победы. 

Турнир по футболу 

для населения в 

возрастной категории 

18 лет и старше. 

29.04.2023 

13.00 

Екатерининский 

парк, ул. Б. 

Екатерининская,  

д. 27 

спортивная 

площадка 

 

30 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Спорт» 

 

 

 

 

      

2. Соревнования  

«Открытый турнир по 

настольному теннису». 

Турнир по 

настольному теннису 

по круговой системе 

для населения в 

возрастной категории 

18 лет и старше. 

27.05.2023 

12.00 

Банный пер., д. 8 30 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Спорт» 



3. Интеллектуальные 

соревнования  

«Спортивный квиз», 

посвященный 

Международному дню 

защиты детей. 

Командная викторина 

для детей и взрослых с 

вопросами на 

спортивную тематику. 

03.06.2023 

12.00 

2-й Троицкий 

пер., д. 6А, стр. 3 

30 ГБУ «Центр» 

Управление 

«Спорт» 

 


